
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  185  del  25.11.2013 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

ISTITUZIONE DEL SERVIZIO DI RACCOLTA DEL VETRO A DOMICILIO 

PER LE UTENZE DOMESTICHE. 

 
 

 

 

L'anno duemilatredici e questo giorno venticinque del mese di novembre alle ore 23.50 nella 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE A 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal  

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 185  del  25.11.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 58018 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 

 Con delibera di Consiglio Comunale n. 86 del 26 novembre 2012 il Comune di Lecco ha 

affidato alla società SILEA spa alcuni servizi pubblici di raccolta e/o smaltimento di rifiuti 

solidi urbani e di raccolte differenziate provvedendo ad approvare la convenzione ed il 

contratto di servizio. 

 Tra i servizi che sono stati affidati a SILEA spa rientra anche il servizio di raccolta 

differenziata del vetro che può essere eseguito, a scelta del Comune, o tramite un sistema di 

raccolta territoriale mediante le campane per la raccolta del vetro o con un sistema di raccolta 

porta a porta domiciliare. 

 Il Comune di Lecco ha attiva una metodologia di raccolta differenziata del vetro con il 

sistema territoriale e in previsione di una mutazione delle modalità ha istituito con determina 

dirigenziale n. 826 del 28 novembre 2011 un servizio sperimentale di raccolta del vetro a 

domicilio in alcuni quartieri della città di Lecco. 

 Il servizio sperimentale di raccolta del vetro a domicilio si è svolto regolarmente. 

 

Considerato che SILEA spa provvederà nei prossimi mesi trasmettere ai comuni soci le tariffe da 

applicarsi nell’anno 2014 per lo svolgimento dei servizi. 

 

Considerato altresì che il sistema di raccolta del vetro a domicilio consente di migliorare il livello 

qualitativo del vetro stesso, di favorire la raccolta differenziata, nonché di riscontrare le esigenze di 

persone dotate di limitata mobilità (anziani, ecc.) che hanno difficoltà ad usufruire delle campane. 

 

Ritenuto pertanto di individuare, a partire dall’anno 2014, quale modalità di raccolta differenziata 

del vetro, il sistema domiciliare nel rispetto delle condizioni contrattuali già approvate con delibera 

di C.C. n. 86 del 26 novembre 2012.   

 

Dato atto che la quantificazione degli oneri necessari per l’esecuzione del servizio verrà effettuata 

contestualmente all’approvazione delle tariffe che verranno applicate da SILEA spa nell’anno 2014 

al momento non disponibili. 

 

Dato altresì atto che il direttore del settore procederà all’approvazione degli atti necessari per 

l’attivazione del servizio, la definizione in dettaglio delle tempistiche di avvio e completa 

introduzione, le modalità di informazione dell’utenza, nonché all’assunzione del necessario 

impegno di spesa per l’esecuzione del servizio. 

 

Visto il vigente Statuto comunale; 

 

Visto il d. l.gs n. 152 del 2006; 

 

Visto, l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000;  

 

Visto l'art. 3 bis del DL 138/2011; 

  

Visto il D.L.gs. n. 163 del 2006. 

 

Visti i pareri tecnico e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 185  del  25.11.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

 di  introdurre, quale  modalità di raccolta differenziata del vetro il sistema domiciliare, nel 

rispetto delle condizioni contrattuali già approvate con delibera di C.C. n. 86 del 26 novembre 

2012.  

 

 Di rimandare la quantificazione degli oneri necessari per l’esecuzione del servizio in sede di 

all’approvazione delle tariffe dei servizi  che verranno  trasmesse da SILEA spa per l’anno 

2014. 

 

 Di dare atto che il direttore del settore procederà all’approvazione degli atti necessari per 

l’attivazione del servizio, la definizione in dettaglio delle tempistiche di avvio e completa 

introduzione, le modalità di informazione dell’utenza, nonché all’assunzione del necessario 

impegno di spesa per l’esecuzione dello stesso. 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 185  del  25.11.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                       IL SINDACO                                                  IL SEGRETARIO GENERALE 

          f.to  VIRGINIO BRIVIO                                                f.to  PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 27.11.2013 vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al 12.12.2013 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 27.11.2013 . 

                                                                                                                     

                                                                                                    

      Lì,    27.11.2013                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                          f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


